
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   22 февраля 2022 г.                                                                                              №5 

                                                                                                  

  с. Оськино 

 

О плане мероприятий по пропуску паводковых вод, защите сооружений и иных 

объектов на территории МО Оськинское сельское поселение в период весеннего 

паводка на 2022 год 

 

        В целях предупреждения и обеспечения безаварийного пропуска 

паводковых вод на реках в период весеннего паводка и ледохода в 2022 году, 

сохранности дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и искусственных сооружений на них, защиты  предприятий, жилых 

строений и других сооружений от подтопления и разрушения, администрация 

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод, защите 

сооружений и иных объектов на территории муниципального образования 

Оськинское сельское поселение в период весеннего паводка на 2022 год 

(Приложение №1). 

2. Утвердить график дежурства на период весеннего паводка (Приложение 

№2).  

3. Утвердить Состав сил и средств, подготовленных на случай ЧС на 

территории МО Оськинское сельское поселение (Приложение №3). 

4. Возложить функции по проведению противопаводковых мероприятий на  

начальника МКУ «Управление делами» МО Оськинское сельское 

поселение -  Бардина В.С. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области от 12.03.2021 года №8 «О плане 

мероприятий по пропуску паводковых вод, защите сооружений и иных 

объектов на территории МО Оськинское сельское поселение в период 

весеннего паводка на 2021 год». 

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его обнародования. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации МО 

Оськинское сельское поселение                                        Л.Н. Харланова 
Виденеева Т.А. 2-85-66 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

МО Оськинское сельское поселение 

от 22.02.2022 г. №5 

 

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ 

по пропуску паводковых вод, защите сооружений и иных объектов на территории 

муниципального образования Оськинское сельское поселение в период весеннего 

паводка на 2022 год 

 

№ 

пп 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные за 

исполнение 

1 Создание при администрации комиссии на паводковый 

период 

До 01.03.22 Киреева С.И. 

2 Провести сходы граждан в населенных пунктах 

поселения о предстоящем паводке 

До 29.03.22 Юдина Ю.Н. 

Виденеева Т..А. 

Константинова И.А. 

3 Руководителям организаций и предприятий назначить 

ответственных лиц, отвечающих за взаимодействие и 

координацию действий во время паводка 

До 22.03.22 Руководители 

учреждений 

(по согласованию) 

4 Произвести очистку территорий предприятий, 

прочистить водоотводные канавы и отводы паводковых 

вод к водостокам 

До 22..03.22 Руководители 

учреждений  

(по согласованию) 

Администрация 

поселения 

5 Подготовка помещений для размещения 

эвакуированного населения и имущества на период 

паводка 

До 29.03.22 Вишнякова Е.В. 

Кожевников С.Ю. 

Романова В.А. 

(по согласованию) 

Администрация 

6 Домовладельцам очистить кровли от снега, 

водоотводные канавы, расположенные на придомовых 

территориях 

До 22.03.22 Противопаводковая 

комиссия 

7 Произвести осмотр водозаборных колонок До 22.03.22 Директор МУП 

«Центр» 

(по согласованию) 

8 Организовать круглосуточный отвод паводковых вод  В ходе паводка   Противопаводковая 

комиссия 

9 Подготовка транспорта для решения возникающих задач 

в зоне затопления 

До 22.03.22 Руководители 

предприятий 

(по согласованию) 

Администрация 

10 Организация контроля за повышением уровня воды в 

р.Инза, о.Окунево и реки в д.Андрияновка 

В ходе паводка Противопаводковая 

комиссия 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

МО Оськинское сельское поселение 

от 22.02.2022г. №5 

 

ГРАФИК 

 круглосуточного дежурства личного состава администрации МО Оськинское 

сельское поселение на период весеннего паводка 

 

 

1-ый день паводка  

Виденеева Т.А. 

Керов В.М. 

 5-ый день паводка  

Киреева С.И. 

Керов В.М. 

2-ой день паводка  

Базина Н.С. 

Бардин В.С.  

6-ой день паводка  

Харланова Л.Н.  

Бардин В.С. 

 3-ий день паводка  
 Чиндин М.Н. 

 Белов Е.М.  

 

 7-ой день паводка  
 Константинова И.А. 

 Белов Е.М.  

 

 4-ый день паводка  

Бардин В.С.  

Виденеева Т.А.  

 8-ой день паводка  

Чиндин М.Н. 

Юдина Ю.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к постановлению администрации 

МО Оськинское сельское поселение 

от 22.02.2022 г. №5 

 

Состав сил и средств, подготовленных на случай ЧС  

на территории МО Оськинское сельское поселение 

 
№ Населённы

й 
пункт 

Име
ющи
еся 
на 
бал
ансе 
ГТС 

Состав сил и 
средств, 
подготовленны
х на случай ЧС 

№ телефона 
ответственного 
дежурного в 
администрации 

Наименовани
е населенного 
пункта, улиц, 
домов и кол-
во жителей, 
попадающих 
под 
возможное 
подтопление 

Наименование  
с ПВР, куда  
будут  
отселяться 
 жители при  
возможном  
подтоплении 

Количество 
человек 
участвующи
х в 
ликвидации 
последствий 
паводка, 
дежурная 
смена 

1 С.Оськино - Экскаватор 
ЮМЗ МУП 
«Центр»  
(по договору) ,  
ЮМЗ  
ООО «Агро - 
Вектор» 
(по договору) 

2-85-66 
сот: 
89022175365 
62-1-35 

Ул.Новая 
Набережная, 
4 дома- 
9 человек, 
Ул.Суходольн
ая, 
5 домов-10 
человек 
 

9 человек - по 
родственникам, 
10 человек - в 
СДК с.Оськино 
(по 
согласованию) 

 
 
 
 
 
6 человек, 
Старший 
Бардин В.С. 
2-85-66 
сот. 
8902217536
5 

2. С.Панцире
вка 

- КАМАЗ 
Самосвал 
 ИП Егунов,  
(по договору) 

2-59-21, 
сот:8-904-189-
70-24 

Ул. 
С.П.Вьюговой, 
5 домов – 10 
человек, 
Ул. 
Набережная, 
5 домов, -  
12 человек 

10 человек -по  
родственникам, 
12 человек-  в 
СОШ 
 с.Панциревка 
(по 
согласованию) 

3. 
 

С.Забалуй
ка 

- МТЗ – 82 с 
лопатой 
Коткин Н.И. 
(по договору) 

2-59-49 
сот: 

Ул.Речная,  
15 домов –  
30 человек 

20 человек по 
родственникам 
10 человек в 
здание 
администрации 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Глава администрации МО  

Оськинское сельское поселение 

 

_______________   Л.Н. Харланова 

 

 

Состав противопаводковой комиссии  

на территории МО Оськинское сельское поселение 

 
Председатель:    

                 

Бардин В.С. – начальник МКУ «Управление делами» МО Оськинское сельское 

поселение 

 

Члены комиссии: 

 

1. Киреева С.И. – специалист 2 – го разряда  администрации МО Оськинское 

сельское поселение 

2. Константинова И.А. -  администратор с. Панциревка администрации МО 

Оськинское сельское поселение 

3. Юдина Ю.Н. –  администратор с. Забалуйка администрации МО Оськинское 

сельское поселение 

4.  Чиндин М.Н.- технический работник администрации МО Оськинское 

сельское поселение 

                      

 

 

 

 
 


